

Ano 3 | Edição 450 | 18 de outubro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA № 4.827 de 18 de outubro de 2022.

Dispõe sobre a instauração de Processo Administrativo com a finalidade de analisar o preenchimento dos requisitos para concessão de isenção de tributos municipais, nos Termos da Lei Complementar Municipal nº 074/1999 e dá outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:-

- **Art. 1º** Fica instaurado o Procedimento Administrativo nos termos da Lei nº 400, de 1º de julho 2009, com a finalidade de analisar o Requerimento de isenção de tributo municipal IPTU caso haja o preenchimento dos requisitos constantes da Lei Complementar Municipal nº 074/1999 referente ao exercício 2022:
- 1 ANGELA MARIA FURTADO GALEGO, Rua Jose Gonçalves, nº 5-22, Centro, quadra 28, lote 58, Cadastro nº 567;
- **Art. 2º** Em atendimento à Lei Complementar nº 074/1999, caberá à Secretaria Municipal de Finanças, através do Departamento de Tributos, verificar o preenchimento do requisito referente à propriedade de (um) imóvel no Município, bem como a Secretaria Municipal de Assistência Social do requisito concernente à comprovação de renda familiar de até 1 (um) salário mínimo, no prazo de 05 dias, e ao Departamento de Contabilidade o atendimento dos limites fixados na Lei de Diretrizes Orçamentárias vigente no exercício de 2022.



Ano 3 | Edição 450 | 18 de outubro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

- **Art. 3º** A Procuradoria Jurídica desta Prefeitura Municipal deverá após os levantamentos pelas Secretarias Municipais emitir parecer no prazo de 5 (cinco) dias.
- Art. 4º Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.
- Art. 5º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se. Espírito Santo do turvo, 18 de outubro de 2022.

> Afonso Nascimento Neto Prefeito Municipal



Ano 3 | Edição 450 | 18 de outubro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO a presente Chamada Pública nº 03/2022, para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 13 de outubro de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO №99/2022

PROCESSO Nº2916/2022 CONTRATO Nº144/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: ROSSITO COMERCIO DE VIDROS

Objeto: Aquisição de janelas e porta de vidro, feito sob medida, para a CAPELA

"DIVINA MISERICORDIA", LOCALIZADA NO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Valor: R\$ 10.536,00

Vigência: De 17/10/2022 à 15/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO №100/2022

PROCESSO Nº2917/2022 CONTRATO Nº145/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: MK MEGA STORE UTILIDADES DOMESTICAS PRESENTES EIRELI

Objeto: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM

COMEMORAÇÃO AO NATAL NO MUNICIPIO.

Valor: R\$11.200,00.

Vigência: De 17/10/2022 à 15/01/2023.



Ano 3 | Edição 450 | 18 de outubro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO №101/2022

PROCESSO №2920/29202022 CONTRATO №146/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: LILIANE APARECIDA BITENCOURT

Objeto: Aquisição de lanche para os bolsistas do programa "BOLSA TRABALHO",

através da secretaria municipal de Assistência social

Valor: R\$ 17.576,10

Vigência: De 17/10/2022 à 28/12/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO - SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto

Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº

Jd. Canaã - CEP 18937-000

Fone: (14) 3375-9500